

Aide & Soins à Domicile en Brabant wallon
compte de résultats - années 2023- 2024- Budget 2025

	Réalisé 2023	Réalisé 2024	Budget 2025	Delta 2024-2023	%	Delta budget 2025- réalisé 2024	%
Charges							
Matériel de soins	41.209	37.919	42.432	- 3.290	-8,7%	4.513	10,6%
Déplacements	1.178.503	1.193.916	1.197.849	15.413	1,3%	3.933	0,3%
Biens & services divers	1.062.259	978.924	950.625	- 83.336	-8,5%	- 28.299	-3,0%
Personnel	19.252.143	19.616.523	20.029.214	364.379	1,9%	412.692	2,1%
Amortissements	424.090	315.521	343.104	- 108.568	-34,4%	27.583	8,0%
Moins-values sur créances	- 24.682	- 22.604	120	2.078	-9,2%	22.724	19004,4%
Provisions	- 169.739	- 17.580		152.159	-865,5%	17.580	
Autres charges d'exploitation	- 23.254	89.764	89.764	113.018	125,9%	-	0,0%
Charges financières	3.662	3.249	3.249	- 413	-12,7%	-	0,0%
Charges exceptionnelles	-	-	-				
Total charges	21.744.191	22.195.631	22.656.357	451.440	2,0%	460.726	2,0%
						-	
Produits	Réalisé 2023	Réalisé 2024	Budget 2025	Delta 2024-2023	%	Delta Budget 25 - réalisé 24	
Facturation - "avj"	1.901.624	1.926.345	1.961.614	24.722	1,3%	35.269	1,8%
Facturation - "si & p3"	822.904	826.477	819.265	3.573	0,4%	- 7.212	-0,9%
Tarification mutuelles - "si"	3.898.805	3.840.200	3.662.218	- 58.605	-1,5%	- 177.982	-4,9%
Réintroductions & plus-values	41.065	14.528	13.905	- 26.537	-182,7%	- 623	-4,5%
Subsides	14.423.487	14.595.592	15.635.537	172.105	1,2%	1.039.946	6,7%
avij	8.173.597	8.570.065	9.612.495	396.468	4,6%	1.042.430	10,8%
province	27.781	27.682	27.682	- 99	-0,4%	-	0,0%
solimut	87.046	2.484	-	- 84.562	-3404,3%	- 2.484	-
forem - ape	2.158.841	2.148.849	2.148.849	- 9.992	-0,5%	-	0,0%
maribel	1.849.639	1.797.380	1.797.380	- 52.259	-2,9%	-	0,0%
harmonisation & fin de carrière	1.275.710	1.329.067	1.329.067	53.357	4,0%	-	0,0%
services infirmiers	258.916	253.511	253.511	- 5.405	-2,1%	-	0,0%
Subside covid INAMI	- 7.250	-	-	7.250		-	-
divers (registres inami, ...)	599.206	466.553	466.553	- 132.653	-28,4%	-	0,0%
Autres produits d'exploitation	252.159	267.845	246.103	15.686	5,9%	- 21.741	-8,8%
Produits financiers	41.921	48.360	48.669	6.439	13,3%	309	0,6%
Produits exceptionnels	-	97.499		97.499	100,0%	- 97.499	-
Total produits	21.381.966	21.616.846	22.387.312	234.881	1,1%	770.466	3,4%
				-		-	-
Résultat	- 362.225	- 578.785	- 269.044	- 216.560	-37,4%	309.741	115,1%